

<p>حکومت طالبان: در نتیجه سردی هوا تعداد جان باختگان به ۱۲۰ تن رسیده است</p>	<p>امارت اسلامی رسیدگی به مشکلات مردم به خصوص مجاهدین را از تعهدات خود می‌داند</p>
	
<p>وزارت مبارزه با رویداد های طبیعی حکومت طالبان گفته است که شمار جان باختگان به اثر سردی هوا در دو هفته گذشته در مناطق مختلف افغانستان به بیش از ۱۲۰ تن رسیده است. حرارت در ماه جنوری امسال در ولایت غور ثبت شده که منفی ۳۴ درجه سانتی گراد بود. این وزارت نوشته است که بیش</p>	<p>مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرای امارت اسلامی افغانستان با مولوی محمد صالح پردل ولسوال آبکمری بادغیس و مولوی غلام سخی آزاد دیدار، کرد. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر خبرنامه یی گفته است: در این دیدار مولوی محمد صالح پردل ولسوال آبکمری به گزارشی که از سوی</p>
	<p>دو تن در بادغیس کشته شدند</p>
<p>دو باشنده محل در کاکایش به ضرب گلوله کشته شد و یک تن دیگر توسط افراد مسلح ناشناس با ضربات چاقو کشته شده است. والی بادغیس به آژانس باختر گفت که عاملان گفت که یک پسر ۱۶ ساله در ولسوالی تگاب عالم توسط پسر امنیتی قرار دارند.</p>	<p>آژانس باختر نشر شده آمده است که مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا گفت: مردم و مجاهدین مسئولیت خویش را در قبال کشور و نظام ادا کرده‌اند، حال وظیفه مسئولین است تا در مقابل ملت و مجاهدین مسئولیت شان را ادا کنند. وی افزود که امارت اسلامی افغانستان رسیدگی به مشکلات مردم به خصوص مجاهدین را از تعهدات خود می‌داند و در راستای حل آن‌ها اقدام خواهد کرد. فداکاری‌های زیادی جهت</p>

بانک مرکزی ۱۵ میلیون دالر را به بازار عرضه می کند



بانک مرکزی طالبان اعلام کرده که قرار است ۱۵ میلیون دالر امریکایی را به فروش برساند. بانک مرکزی طالبان، روز سه‌شنبه، ۴ دلو، اعلام کرده که قرار است روز چهارشنبه، ۱۵ میلیون دالر را به بازار عرضه کند. فروش دالر خبر داده است. هدف از این اقدام کاهش بهای دالر در برابر پول ملی است. منبع: خبرگزاری افق



هفتاد فیصد مردم افغانستان با عدم مصونیت غذایی شدید یا متوسط روبه‌رو اند

ملل متحد می‌گوید هفتاد فیصد مردم افغانستان با عدم مصونیت غذایی شدید یا متوسط دچار اند. گزارش تازه این سازمان که دیروز نشر شد می‌گوید که بعد از برگشت طالبان به قدرت در تابستان سال ۲۰۲۱ و کاهش کمک‌های بین‌المللی میلیون‌ها نفر در افغانستان با فقر و گرسنگی روبه‌رو شده‌اند. دفتر هماهنگ کننده امور بشری ملل متحد روز دوشنبه گفت افغانستان با یک بحران بشری بی‌نظیر روبه‌رو است. اوچا گفت که ۲۸.۳ میلیون نفر در افغانستان در سال ۲۰۲۳ به کمک های بشری عاجل نیاز دارند. منبع: رادیو آزادی

سرپرست وزارت احیا و انکشاف دهات: کمک های بشری باید با موضوعات سیاسی ارتباط داده نشود



محمد یونس آخندزاده سرپرست وزارت احیا و انکشاف دهات در دیدار، با هیئت سازمان ملل متحد، بر ریاست مارتین گریفیتس معاون سرمنشی آن سازمان گفت که باید کمک های بشری با موضوعات سیاسی ارتباط داده نشود. خود را آگاه سازید، هر وزارت به نقل از آژانس باختر، و اداره پالیسی ساز نمی دفتر مطبوعاتی وزارت احیا و انکشاف دهات امروز با نشر خبرنامه یی گفته است: در این دیدار، معاون سرمنشی ملل متحد گفت: بخاطر امنیت بهتر ما توانستیم که تمام کمک های خود را در سرتاسر افغانستان برسانیم. او همچنان در مورد محدودیت از تحصیل و کار زنان نیز یاد آوری کرد. به گزارشی که از سوی آژانس باختر به نشر رسیده آمده است که سرپرست وزارت احیا و انکشاف دهات از کمک های دوامدار سازمان ملل برای مردم افغانستان، قدردانی کرد و گفت "شما باید به ساختار امارت اسلامی افغانستان خود را آگاه سازید، هر وزارت و اداره پالیسی ساز نمی باشد، هر فرمان و حکم امارت اسلامی در چوکات شریعت از طرف هیئت رهبری آن صادر می گردد". همچنان سرپرست وزارت احیا و انکشاف دهات مشکلات و چالش های فرا راه آنها را شنیده و تاکید کرد که در راستای رسیدگی به آن مطابق شریعت اسلامی اقدامات لازم صورت خواهد گرفت.

بروکراسی و دموکراسی



در تصمیم گیری ها ، افراد می توانند باشند. با این حال ، بسیاری هستند که استدلال کرده اند دانستن عقلانیت و بهره وری تنها به لحاظ نظری نادرست نیست ، بلکه به ساختارها و رفتارهایی متضاد با هنجارهای مهم جامعه دموکراتیک منجر می شود. آنها به مشکلات عمده ناشی از عملکرد سازمان ها در هنجارهای بوروکراتیک اشاره می کنند. جنبه رفتار غیر انسانی اندیشه مدرن بوروکراتیک توسط Denhardt مورد آزمون قرار گرفت. او نشان می دهد مرتب سازی مجدد اولویت های رادیکال ، به تقدم رشد فرد به جای بهره وری از روند تولیدی می انجامد، و این چیزی است که نیازمند رویکرد فردی به زندگی در جامعه سازمانی است. به طور مشابه ، نظریه اقدام هارمون برای اداره دولتی در حالی همتر از انتقاد از نفوذ عقلانیت ابزاری در ساختار درک ما از زندگی سازمانی ، تمرکز بیشتر در مورد راه های دستیابی به اقدام مسئولانه بشر در تنظیمات سازمانی میباشد. McSwite خواستار اجتناب از فرهنگ ضد انسانی عقلانیت فنی است که نمایش وارونگی ارزش ها است. بهره وری فنی ، به عنوان پایه ای برای تصمیم گیری ها و اعمال اجتماعی ، ابرهای مدنی و روابط اجتماعی است. یک جامعه باید "همچنان به ابزار و تعامل با یکدیگر از طریق تفاوت های ما ادامه دهد." منبع: مدیریت دولتی مطلب ادامه دارد...

خواست سرپرست امور مهاجرین از معاون سرمنشی ملل متحد؛ تصویر واقعی افغانستان را به جهانیان ارائه کنید



سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان، در دیدار با معاون سرمنشی ملل متحد ، از او خواست تا حقایق را در اینجا ببیند و تصویر واقعی افغانستان را به جهانیان ارائه دهد. به نقل از اژانس باختر؛ خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با مارتین گریفیتس، معاون سرمنشی ملل متحد و هیئت همراهش دیدار کرد. در این دیدار، توسعه کمک های بشر دوستانه و مشکلات پیش آمده مورد بحث قرار گرفت. در خبری که از سوی اژانس باختر نشر شده است، معاون سرمنشی ملل متحد گفت : ما برای ارسال کمک های بشری برای مردم افغانستان متعهد هستیم. وی افزود، امسال در زمینه کمک های بشردوستانه بیشترین بودجه برای افغانستان در نظر گرفته شده است و برای این کار باید با هم همکاری کنیم تا مکانیزم بهتری ایجاد کنیم. سرپرست وزارت امور مهاجرین از کمک های بشر دوستانه برای مردم افغانستان قدردانی کرد و گفت "ما جزئی از نظام هستیم و برای کمک رسانی طبق اصول نظام آماده هر نوع همکاری هستیم". وی افزود، مردم افغانستان به کمک ها نیاز دارند و کمک های بشردوستانه بین المللی، نباید به شرایط ربط داده شود. حقانی از هیئت سازمان ملل خواست، تا حقایق را در اینجا ببیند و تصویر واقعی افغانستان را به جهانیان ارائه دهد.

برگزاری بزرگترین مسابقه حسن قرائت قرآن کریم در ولایت باستانی هرات



مسابقه‌ای به منظور حسن قرائت قرآن کریم در سالون ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات از سوی بنیاد خیریه عاطفی به همکاری ریاست اطلاعات و فرهنگ و نهاد های دیگر برگزار گردید. به نقل از آژانس باختر؛ در این مسابقه مولانا نسیم الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ هرات بیان داشت که هرات ولایت باستانی و جایگاه اهل علم و فرهنگ می باشد، می طلبد که همچون مسابقاتی در این ولایت برگزار شود. آقای حقانی بیان داشت که به پیشواز ماه مبارک رمضان باید همچون برنامه های روی دست گرفته شود و جهت ارتقای سطح ظرفیت جوانان و نو جوانان تلاش های موثری و مفید صورت گیرد. از سوی دیگر عبدالظاهر ارشاد معاون بنیاد خیریه عاطفی در این مراسم بیان داشت که این بنیاد در پهلوی برگزاری همچو مسابقات در قسمت ارتقای سطح تعلیم اطفال بی بضاعت، صحت، فن و حرفه، ظرفیت سازی، کارپایی، توزیع قرطاسیه و بورسیه تحصیلی فعالیت می نماید. در گزارشی که از سوی این رسانه به نشر رسیده؛ گفته شده که عالمان دین گفته اند برگزاری همچون مسابقات سبب رشد ظرفیت های جوانان و نو جوانان در بخش علوم قرآنی می گردد. همچنان اشتراک کنندگان این مسابقه با ابراز خوشحالی علاوه می کنند که همچون مسابقات سبب این میشود که آنها در زمینه فراگیری علوم دینی تلاش بیشتر نمایند. این اشتراک کنندگان همچنان از دیگر والدین میخواهند که در قدم نخست اطفال خویش را در قسمت فراگیری علوم دینی حمایت نمایند. شایان ذکر است که در این برنامه ۵۰ تن بعد از آزمون ابتدایی کامیاب شده اند و بعد از ختم این مسابقه بهترین قاری هرات از سوی داوران بین المللی انتخاب شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مارتین گریفیتس با سراج الدین حقانی روی رفع محدودیت ها بر کار و تحصیل زنان بحث کردند



دوشنبه در یک نشست خبری گفته بود که مارتین گریفیتس به کابل رفته است. جانتی سووی ریپتو، رئیس سازمان حمایت از کودکان، سوفیا اسپریچمن، رئیس موسسه پاملرنه و عمر عبدی، رئیس صندوق کودکان ملل متحد (یونیسف) در این سفر آقای گریفیتس را همراهی می کنند. در دسامبر گذشته، طالبان ورود زنان به پوهنتون ها و کار زنان در سازمان های غیردولتی را ممنوع کرد. این تصمیم های طالبان واکنش های گسترده ای را در پی داشت و مقام های سازمان ملل متحد و دیگر سازمان های مهم را وادار کرد تا برای گفت و گو با مقام های طالبان به افغانستان سفر کنند. پیش از این هیئت دیگری از سازمان ملل متحد به رهبری امین محمد، دیگر معاون سرمنشی این سازمان در سفرش به افغانستان با بسیاری از مقام های طالبان در باره ممنوعیت زنان و دختران از تحصیل در پوهنتون ها و کار در سازمان های غیردولتی گفت و گو کرده بود. منبع: رادیو آزادی

مارتین گریفیتس، معاون سرمنشی سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه و هیئت همراهش در ادامه دیدارهایش با مقام های حکومت طالبان در کابل، با سراج الدین حقانی، سرپرست وزارت داخله حکومت طالبان دیدار و در مورد کار و تحصیل دختران و زنان افغان گفت و گو کردند. وزارت داخله حکومت طالبان با نشر اعلامیه ای در این باره در صفحه توییتر خود نوشته است که این هیئت گفته که تحصیل و کار حق بنیادی زنان است و آنان خواستار اعاده این حقوق زنان هستند. اما در این بیانیه همچنین آمده است که سراج الدین حقانی به این هیئت سازمان ملل متحد اطمینان داده است که بحث محرومیت دائمی زنان و دختران از تحصیل در میان نیست. در این بیانیه به نقل از سرپرست وزارت داخله حکومت طالبان آمده که در باره نظام تعلیمی اختلاف نظر وجود دارد، اما این موضوع قابل حل است. در این اعلامیه اشاره نشده که این دیدار چه زمانی انجام شده، اما استیفن دوچاریک، سخنگوی سرمنشی سازمان ملل متحد روز